
Louka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.529170N, 16.431045E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 853 ha

Počet obyvatel: 61 PSČ: 679 74

Adresa URL: louka-bk.cz

O obci
Obec Louka se nachází na stráni pod kopcem Hradisko (635 m n. m.). Obec leží na silnici z Olešnice do
Rozseče.

Historie obce
Jméno Louka je místní jméno znamenající osadu vystavěnou na louce u Olešnického potoka. Poplužní
dvůr v Louce je jmenován již v roce 1391. V 19. století byl panským dvorem kunštátského velkostatku
nazývaným Loucký Dvůr.

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani ubytování.

Okolí a příroda
Kolem Louky se rozprostírají krásné lesy, které lákají k procházkám.

Současnost obce
Obec má samostatný vodovod.

Sportovní možnosti
V obci Louka je žlutá turisticky značená trasa vedoucí ke zřícenině hradu z obce Olešnice. Je zde lokální
cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci Louka se nachází zřícenina hradu, leží asi 2,5 km jižně od Olešnice a asi 10 km západně od
Letovic. Hrad stál na nevysokém kopci a od okolního terénu byl oddělen příkopem a valem. Roku 1496
získal hrad Vilém z Pernštejna.

Doprava
Obec leží na silnici z Olešnice do Rozseče postavené v roce 1922. Obec je dobře dostupná automobilem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6353/louka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:13:23



a je zde autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6353/louka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:13:23


